
Prezident: Vladimír KOSTEČKA

Pokladník: Vladimír HORÁK

Sportovní referent: Jan TÝC

Redakce IL: Ing. Petr VALTERA

Člen výboru: Ing. Jaroslav DRNEC

Jiří HVĚZDA

Petr SVOBODA

INFORMAČNÍ LISTY

PROSINEC

Vychází 6 x ročně, pro členy SAM 95 Bohemia zdarma

OBSAH ČÍSLA:

ÚVODEM
TELEGRAFICKY ZE SNĚMU
ŽIVOTNÍ JUBILEA A NAROZENY
FOTO OD JANA CIMBURY
PLÁN THE TOREADOR, FLYING MODELS 1955
DVOUPLOŠNÍK HOPPER
SCRAMBLED EGG, MODEL AIRCRAFT 1954

w w w. s a m 9 5 . c z

Úvodem

2014/4

Vážení kolegové,

v tento vánoční čas se mi podařilo dokončit další

klubových Informačních listů. Takže doufám, že jsem

to k

o do

ten

h si

pro

i a

legra

listo

za K

h ju

ce 20

infor

de

i nedaří

Dílem je

aké mým

časovým vytížením a v neposlední řadě i tím, že jsem letos

dosti aktivně létal s volnými modely kategorie P30

a halovými modely P3. Bohužel se mi také zdá, že v klubu

schopni

závodech

t či poslat

á opravdu

c dodám,

e by zase

o změně

vše bylo

m budete

aké trápí

se může

to časem

u mě.

► konal se 15. 11. 2014 v SVČVS Labyrint Kladno

► stav pokladny klubu činí 16 689, Kč, příjmy činily

5 677, Kč, výdaje (zejména za tvorbu IL, webhosting,

doména, ceny na soutěžích, výroba samolepek) činily

5 469, Kč

MU
všechny potěšil a alespoň trošku zpříjemnil ten

čas. Zároveň přijměte od vedení klubu přání všeh

a krásného, hodně štěstí a zdraví v roce 2015.

V tomto čísle najdete jako obvykle pár plánků,

opět můj výběr motorových modelů, které byc

i postavil, kdybych překonal svoji obavu z

spalovacího motoru. S tím nemám zkušenost

v následujícím roce se k tomu odhodlám. Dále te

informace ze sněmu klubu, který proběhl v

Pak zajímavost z historie, jak to vypátral Hon

A samozřejmě přehled narozenin a životníc

V neposlední řadě také přehled soutěží a akcí v ro

Do tohoto čísla jsem již nezařazoval žádné

z konaných soutěží, ty najdete na webu, k

publikování je rychlejší a pružnější.

Abych jen nepěl ódy, přiznám se, že se m

zpracovávat Informační listy, tak jak bych chtěl.

to nedostatkem materiálu k uveřejnění, dílem t
číslo

Vás

rásný

brého

tokrát

snad

vozu

snad

ficky

padu.

ypta.

bileí.

15.

mace

jejich

probíhá taková nějaká divná komunikace. Jsme

debatovat hodiny o tom, kdo kdy a co neudělal na

a jestli náhodou tohle a tamto, ale sednout a napsa

fotografii modelu nebo třeba nápad z dílny, to uděl

málokdo.

Končím tedy s negativními informacemi a nakone

že jsem se dal do aktualizace klubového webu, kd

měli být aktuální informace. Delší dobu uvažuji i

designu, jak webu, tak i Informačních listů, aby

aktuální a informačně hodnotné. S tím mi ovše

muset pomoci. Bohužel mě poslední dobou t

technické obtíže s publikováním fotografií, takže

stát, že se Vám nezobrazí, tak jak by měli. Snad se

nějak vyřeší.

Takže přeji příjemné počtení a reklamace uplatňujte

TELEGAFICKY ZE SNĚ
► členské příspěvky se pro rok 2015 nemění

► k dispozici jsou samolepky klubu na modely,

malástřednívelká, k dostání u pokladníka klubu

► MČR historických modelů pro rok 2015 pořádá

SAM 95 v termínu 28. – 30. 8. 2015 v Neratovicích

► Memoriál RČ se v roce 2015 koná v Lipencích

► ME 2015 bude zajišťovat SAM 78, v roce 2015 bude

ME na Slovensku, 2017 Belgie a 2018 v Maďarsku

► probíhala diskuze k pravidlům



SAM 95  BOHEMIA STRANA 2

Životní jubilea a narozeniny
V následujícím období oslavili a oslaví životní jubilea a narozeniny tito

členové klubu SAM 95 Bohemia:

Všem oslavencům vedení klubu SAM 95 Bohemia blahopře

hodně štěstí, pevné zdraví a jak již říkal

Mark Twain (18351910):

„Neodpoutávej se nikdy od svých snů! Když zmizí, b

existovat, ale přestaneš žít.“

Vladimír PERGLER, 73 let

Jaroslav MRHAL, 69 let

Miloslav HOŘAVA, 78 let

František BROŽ, 70 let

Vladimír HORÁK, 78 let

Čestmír VANĚK, 82 let

Eduard HARAŠTA, 83 let

Jaroslav MACHÁČEK, 74 let

Josef BEZEMEK, 66 let

Jaroslav VAGENKNECHT, 69 let

Ladislav VYSKOČIL

Jaroslav NETÁHLO,

Václav VALENTA, 69

Oldřich ZATLOUKAL

Vladimír KOZÁK, 68

Miroslav MACKŮ, 66

Vít KOTRBA, 64 let

Karel VITNER, 67 let

Petr VALTERA, 40 le

Ladislav PAZOUREK

Při pátrání po starých podkladech o modelech se

podařilo spojit se s panem Janem Cimburou, ve

úspěšným členem žehrovického klubu v padesátých lete

ch v ro

– 15 ro

lší věc

fotogra

7 – 19

).

Foto od Jana Cimbury
Jan Kypta

Fotografie č. 3

Tak se startovaly „gumáci“ do roku 1957.

ner je na

motorem

řadě se

rt.

Zakopané

odel není

ku, jeden

vop a jiné
(3. místo v juniorech na MR v Brně Medlánká

1949). Bohužel se mi to podařilo o minimálně 10

později než bylo potřeba. Stavební plánky a da

historie se už nedochovaly, ale dostal jsem 7

které nabízím ke shlédnutí i Vám.

Fotografie č. 1

Úspěšní žehrovičtí gumáčkáři – foto z roku 195

(pokud se mýlím děkuji pamětníkům za zpřesnění
je a přeje

udeš dál

, 36 let

74 let

let

, 51 let

let

let

t

, 55 let

mi

lmi

ch

ce

ků

i z

fií,

58

Fotografie č. 2

Skupinové foto s upoutanými modely. Emil Brau

snímku s rychlostním modelem s pulzačním

vlastní konstrukce a výroby. Vpravo v horní

domnívám, že není Ing. Schindler, ale Ing. Schube

Fotografie č. 4 (na následující straně)

Snímek z mezinárodní soutěže z polského města

(z druhé strany Vysokých Tater). Ten levý m

Neptun. Prosím, zvětšete si snímek. Uvidíte kabin

nosník mezi křídlem a vop, větší rozpětí křídla i

zakončení konce křídla i výškovky.



SAM 95  BOHEMIA STRANA 3

lem Ja

Fotografie č. 6

ptunem a

le mírně

ch mohl

grafie je
Fotografie č. 5

Zakopané 1953 – Radoslav Čížek s mode

Cimbury.

Doplněk:
rostřední

rozeniny.

a hodně

li takové

Zdravím,po shlédnutí článku “Foto od Jana Cimbury“ by

mohl upřesnit u fota 4 levý model co drží Cimbura. Je

jeho model s názvem „ALA“. Je též na foto 5. Nákre

LM 53, strana 80.

Zdraví Ing.Drnec Milan,SAM 95/61.
na

Snímek pravděpodobně z léta 1953. Kratina s Ne

František Dvořák snad také s Neptunem,a

upraveným. Snad by se ještě po šedesáti léte

rozpomenou a upřesnit tento model.

Fotografie č. 7

Foto Jana Cimbury se Sokolem. Tato foto

publikována v LM, 19501951, kdy je na p

dvoustraně plánek Sokola.

V těchto dnech pan Jan Cimbura oslavil na

Dovolte mi popřát mu hlavně zdraví pohodu

optimismu. Patří mezi ty modeláře, kteří stavě

modely, které jsou pro nás dnes inspirací.

ch

to

s v



SAM 95  BOHEMIA STRANA 4



SAM 95  BOHEMIA STRANA 5

Dvouplošník Hopper
Jan Šafář

V poště se objevil jeden email dokumentující, že stavební

sezóna je v plném proudu.

Jan Šafář píše:"Tak jsem dopáchal tento stroj. Je potažený

solartexem v barvě plátna. Letová hmotnost s baterií 2 200

mA je 1 140 g. Hmotnost potahu je 90 g. Se solartexem se

pohodově pracuje. Koupil jsem výřezy žeber, bočnic,

přepážek trupu a výřez kozlíku. K tomu všemu je dodáván

i plámek 1:1. Vše je řezáno NC frézou z topolové

překližky. Cena výřezů je 420 Kč (výřezy si můžete

objednat u Flying wood). Myslím, že je to dobrá láce.

Motor je použit Dualsky s vrtulí 10/5 APC. Takhle

konfigurovaná pohonná jednotka má výkon cca. 200W.

Odběr 17 A. Letadlo má skoro snahu viset. Jsem zvědav co

to bude dělat v luftě."



Kalendář soutěží a akcí 2015 

L E D E N  

3. 1. 102 - Novoroční ptákovina, F1A, F1B, 
F1H, F1G, A3, Kožlany 

4. 1. 105 - Východočeská liga 1. kolo, F1H, 
F1G, P30, Hořice-Domoslavice 

11. 1. 114 - Východočeská liga 2. kolo, F1H, 
F1G, P30, Hořice-Domoslavice 

120 - Pražská liga 1. kolo, H, V, Praha - 
Letňany 

17. 1. 121 -  A3, H, Slaný 

25. 1. 136 - Pražská liga 2. kolo, H, V,  
Praha - Letňany 

Ú N O R  

1. 2. 142 - Východočeská liga 3. kolo, F1H, 
F1G, P30, Hořice-Domoslavice 

8. 2. 151 - Český pohár, Východočeská liga 4. 

kolo,  F1H, F1G, P30, Hořice-Domoslavice 

156 - Pražská liga 3. kolo, H, V,  

Praha - Letňany 

14. 2. 158 -  F1H, V, Slaný 

22. 2. 175 - Pražská liga 4. kolo, H, V,  

Praha - Letňany 

28. 2. 176 - PI-liga 1. kolo Memoriál M. Vydry 

a Z. Rychnovského, F1A, F1B, F1C, F1G, F1H, 
F1J, Panenský Týnec 

177 - PI-liga 1. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, A3, P30, H, CO2, Panenský 

Týnec  

758 - PI-liga 1. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, historické modely, 
Panenský Týnec  

B Ř E Z E N  

8. 3. 196 - Veřejná soutěž + Vyhlášení Pražské 
ligy, H, V, Praha - Letňany 

14. 3. 197 -  A3, P30 Slaný, MK Slaný 

198 - Terezínská liga 1, H, A3, F1H, F1G, P30, 
F1J, Terezín 

759 - Historické modely, Slaný 

760 - Terezínská liga 1, historické modely, 
Terezín 

21. 3. 61 - Krajský přebor mládeže 

Středočeského kraje, F1A, F1H, A3, H, P30, 

Panenský Týnec  

203 - PI-liga 2. kolo Memoriál M. Vydry a Z. 

Rychnovského, F1A, F1B, F1C, F1G, F1H, F1J, 
Panenský Týnec 

204 - PI-liga 2. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, A3, P30, H, CO2,  

Panenský Týnec  

761 - PI-liga 2. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, historické modely, 
Panenský Týnec 

206 - Hořická jarní, F1H, F1G, P30, Hořice 

22. 3. 208 - 1. Žehrovické házedlo - 4. ročník, 
H, A3, Kladno - Velká Dobrá 

209 - Veřejná soutěž, P30, CO2,  
Kladno - Velká Dobrá 

28. 3. 212 - Veřejná soutěž, A3, F1G,  
Kladno - Velká Dobrá 

29. 3. 215 - Terezínská liga 2, ČP F1G,F1H,F1J, 

H, A3, F1H, F1G, P30, F1J, Terezín 

765 - Terezínská liga 2, historické modely, 

Terezín 

D U B E N  

4. 4. 216 - PI-liga 3. kolo Memoriál M. Vydry a 

Z. Rychnovského, F1A, F1B, F1C, F1G, F1H, 
F1J, Panenský Týnec 

217 - PI-liga 3. kolo Memoriál M. Vydry a Z. 

Rychnovského, A3, P30, H, CO2,  

Panenský Týnec  

766 - PI-liga 3. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, historické modely, 

Panenský Týnec 

767 - AV1-3, BV1-3, ARC, Hořice 

11. 4. 224 - 2. Žehrovické házedlo - 4. ročník, 

H, A3, Kladno - Velká Dobrá 

768 - Lipenecký historik, Classic, Atom, 

Texaco, E-400, OPEN, letiště Modelklub 
Lipence 

771 - Vosí liga 1, Terezín 

12. 4. 772 - Memoriál Franty Švarce, historické 
modely, Kladno - Velká Dobrá 

18. 4. ARC, ARC 2, Hostomice 

25. 4. Burza, let. Kladno 

25. - 26. 4. 776 - Lánský jarní historik 2015, 
historické modely, modelářské letiště MK Lány 

26. 4. 237 - ČP F1G, F1H, F1J, Hořice 
v Podkrkonoší 

K V Ě T E N  

1. 5. 768 - Texaco, letiště Modelklub Lipence 

9. 5. 788 - Texaco, ½ Texaco, Atom, OTMR 2,5 
AB, letiště AMG Mýto 

16. 5. 791 - Historické ARC + ARC A2,  
Kladno - Velká Dobrá 

23. 5. 791 - Veřejná soutěž, F4B, Kladno 

794 - Neratovický historik (elektromotory), 
historické modely, Neratovice 

24. 5. 796 - Neratovický historik (spalovací 
motory), historické modely, Neratovice 

29. - 31. 5. 797 - Memoriál R. Čížka, historické 

volné ě RC, modelářské letiště LMK Lipence 

Č E R V E N  

6. 6. 803 - Texaco, CRC-Atom, CRC-Classic,  

½ Texaco, Hořice 

805 - Vosí liga 2, Terezín 

21. 6. 610 - Veřejná soutěž, F4B, SUM, Kladno 

27. 6. 805 - Vosí liga 3, Terezín 

Č E R V E N E C  

4. 7. 823 - Liga důchodců 1. kolo, Jelenice 

Historické RC, Lanškroun, Jan Kypta 

18. 7. 831 - Liga důchodců 2. kolo, Jelenice 

25. 7. 835 - Vosí liga 4, Terezín 

S R P E N  

1. 8. 836 - Liga důchodců 3. kolo, Jelenice 

8. 8. 841 - Vosí liga 5, Terezín 

15. 8. 843 - 7. slet historických modelů, letiště 

AMG Mýto 

844 - Liga důchodců 4. kolo, Jelenice 

22. 8. 848 - Vosí liga 6, vyhodnocení, Terezín 

28. - 30. 8. 850 - Historické RC a volné, 

historické volné, modelářské letiště RC MK 
Neratovice 

Z Á Ř Í  

5. 9. 854 - Neratovický podzimní historik 

(spalovací i elektromotory), historické modely, 
Neratovice 

12. 4. 280 - 3. Žehrovické házedlo - 4. ročník, 
H, P30, Kladno - Velká Dobrá 

12. - 13. 9. 857 - Lánský podzimní historik 

2015, historické modely, modelářské letiště  
MK Lány 

19. 9. 860 - Lipenecký historik, Classic, Atom, 

Texaco, E-400, OPEN, letiště Modelklub 
Lipence 

20. 9. 862 - Veřejná soutěž, historické modely, 

Kladno - Velká Dobrá  

26. 9. 284 - PI-liga 4. kolo Memoriál M. Vydry 

a Z. Rychnovského, F1A, F1B, F1C, F1G, F1H, 
F1J, Panenský Týnec 

285 - PI-liga 3. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, A3, P30, H, CO2,  

Panenský Týnec 

863 - PI-liga 3. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, historické modely, 
Panenský Týnec 

26. 9. 864 - Historické - RC elektry,  
Kladno - Velká Dobrá 

Ř Í J E N  

3. 10. 296 - A3, F1G, Slaný 

871 - Historické modely, Slaný 

4. 10. 299 - H, P30, Pohár města Kladna  
v házedlech, Kladno - Velká Dobrá 

862 - Historické modely, Veřejná soutěž, 
Kladno - Velká Dobrá 

 10. 10. 301 - PI-liga 5. kolo Memoriál M. 

Vydry a Z. Rychnovského, F1A, F1B, F1C, 

F1G, F1H, F1J, Panenský Týnec 

302 - PI-liga 3. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, A3, P30, H, CO2,  
Panenský Týnec 

303 - H, 4. Žehrovické házedlo - 4. ročník, 
Kladno - Velká Dobrá 

878 - PI-liga 4. kolo Memoriál M. Vydry  

a Z. Rychnovského, historické modely, 
Panenský Týnec 

880 - AV1-3, BV1-3, ARC, CRC-E Open 
Hořice 

11. 10. 314 - Český pohár F1H, F1G, F1JH,  
Kladno - Velká Dobrá  

24. 10. 319 - PI-liga - veřejná soutěž + 

vyhlášení PI - ligy, F1A, F1B, F1C, F1G, F1H, 

F1J, Panenský Týnec 

320 - PI-liga - veřejná soutěž + vyhlášení  
PI - ligy, A3, P30, H, CO2, Panenský Týnec  

889 - PI-liga - veřejná soutěž + vyhlášení 
 PI - ligy, historické modely, Panenský Týnec 

25. 10. 326 - Terezínská liga 3, H, A3, F1H, 
F1G, P30, F1J, Terezín 

891 - Terezínská liga 3, historické modely, 
Terezín 

L I S T O P A D  

8. 11. 335 - F1H, F1G, P30, Hořice 

336 - Terezínská liga 4, vyhodnocení, H, A3, 
F1H, F1G, P30, F1J, Terezín 

892 - Terezínská liga 4, vyhodnocení,  
historické modely, Terezín 

P R O S I N E C  

27. 12. 346 - Modelářský Silvestr, F1N, Doksy 
u Kladna 

 

Přehled soutěží je zpracován podle podkladů 

získaných z kalendáře soutěží KLeMČR na rok 

2015 a podkladů získaných od prezidenta klubu  

V. Kostečky. Zpracovány jsou zejména soutěže 

historických modelů, dále soutěže pořádané 

spřátelenými LMK Kladno a Kamenné Žehrovice 

a také jsem zařadil pořádané soutěže  

v blízkém okolí. Soutěže bez čísla jsou 

nezařazené v kalendáři KLeMČR. 

Dále žádám všechny pořadatele, aby 

NEZAPOMÍNALI včas zaslat do redakce 

pozvánku, případně podklady a aktuální 

informace k pořádané soutěži. Tyto budou 

průběžně uveřejňovány na klubovém webu. Dále 

pořadatele soutěží (zejména těch pod hlavičkou 

SAM) žádám o zasílání informací o proběhlých 

soutěžích a zejména výsledkové listiny po 

jednotlivých kategoriích s uvedením pořadí, 

jména a příjmení soutěžícího, názvu modelu, 

roku vzniku a dosažených výsledků. 




